
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della  presente deliberazione nr.  58  del  06/05/2015  è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì   13/05/2015       

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     58    DEL    06/05/2015  

AGGIORNAMENTO MODALITA' DI RILASCIO ABBONAMENTI  NELLE VIE 
IN  CUI  LA  SOSTA  È  SUBORDINATA  AL  PAGAMENTO  DI  UNA  SOMMA 
MEDIANTE DISPOSITIVO DI CONTROLLO DELLA DURATA DELLA SOSTA. 
INDIVIDUAZIONE  DI  NUOVE  AREE  A  PAGAMENTO  IN  VIA  GRAN 
BRETAGNA. 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  sei , del mese di  maggio , alle ore  10:00  nella 
Sala  della  giunta  della  Residenza  comunale,  la  Giunta  Comunale  si  è  riunita  con  la 
presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore G

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore G

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

Gli Assessori Sanchi Anna Maria e Ubalducci Giovanna sono assenti giustificate.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  39  (proponente: Assessore  Galvani)   predisposta 
in data  19/03/2015   dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere  favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data    04/05/2015   dal 
Responsabile del servizio  POLIZIA MUNICIPALE  dott.   Ruggero Ruggiero;

b)  - Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   06/05/2015   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 39

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                 
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 58 del   06/05/2015    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 58 del   06/05/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     39    DEL    19/03/2015  

AGGIORNAMENTO MODALITA' DI RILASCIO ABBONAMENTI  NELLE VIE 
IN CUI LA SOSTA È SUBORDINATA AL PAGAMENTO DI  UNA SOMMA 
MEDIANTE  DISPOSITIVO  DI  CONTROLLO  DELLA  DURATA  DELLA 
SOSTA. INDIVIDUAZIONE DI NUOVE AREE A PAGAMENTO IN VIA GRAN 
BRETAGNA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   POLIZIA MUNICIPALE  
SERVIZIO:   POLIZIA MUNICIPALE 
COMANDANTE:   Ruggero Ruggiero 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  92  del  04/06/2014 
“Istituzione di nuove aree dove la sosta è soggetta al pagamento di una somma mediante 
dispositivo di controllo della durata della sosta”; 

CONSIDERATO che,  soprattutto  nel  periodo  estivo  vi  è  un  notevole 
innalzamento delle richieste di abbonamenti per usufruire del parcheggio negli stalli blu, 
con tariffa agevolata: 
                                             

DATO ATTO che già viene concessa la possibilità di richiedere l'abbonamento 
per la sosta negli stalli a pagamento ai residenti nel comune di cattolica, a condizione 
che  sia in una delle vie in cui siano presenti  stalli blu a pagamento;

RITENUTO  di  concedere  tale  possibilità  anche  a  coloro  che,   facendone 
richiesta, risultino residenti in immobili ad angolo tra due vie, su cui insista il sistema a 

Delibera Giunta Comunale n. 58 del      Pag.  3 



pagamento  su almeno una delle due;

RIENUTO  di  concedere  tale  possibilità  solo  a   coloro  che  all'indirizzo  di 
residenza  non  siano  in  possesso  di   garage  (c/6,  secondo  i  parametri  catastali),   o 
comunque,  di un'area interna alla proprietà privata, in ogni caso idonea alla sosta di 
veicoli;

RITENUTO  di  concedere  l'abbonamento  di  cui  sopra  anche  a  chi,  pur  non 
essendo residente, risulta in possesso di regolare contratto d'affitto temporaneo (mensile 
o per più mesi), di un immobile ubicato nelle vie in cui la sosta è soggetta al pagamento 
mediante dispositivo di controllo della sosta;

CONSIDERATO che  l'abbonamento  non potrà  essere  rilasciato  con  la   sola 
presentazione di ricevute di pagamento, soprattutto in riferimento a bagnanti o ospiti di 
hotels, che ne facciano richiesta per periodi inferiori ad un mese;

Ravvisata  inoltre,  l'opportunità  di  destinare  ai  parcheggi  a  pagamento  senza 
custodia  ulteriori  tratti  di  strade  all'interno  della  città,  al  fine  di  garantire  un 
avvicendamento dei fruitori di tali aree durante l'arco della giornata;

Ritenuto  di  individuare  tali  aree  nelle  seguenti  vie,  così  come  risulta  da 
planimetria depositata agli atti:
–Via Gran Bretagna, tratto da Via Svizzera a Piazza delle Nazioni lato Pesaro per n. 28 
stalli a pagamento stagionali ;

Considerato che il  numero  degli  stalli  di  cui  sopra potrebbe subire  una lieve 
modifica nel numero dovuta ad eventuali problemi di tipo tecnico che in corso d'opera 
potrebbero verificarsi,

Ravvisata  inoltre  la  possibilità  di  concedere  anche  per  via  Don  Minzoni 
abbonamenti mensili a:

a) residenti a Cattolica
b)  professionisti,  gestori  e  lavoratori  dipendenti  che  esercitano  la  loro  attività  a 
Cattolica; 

RITENUTO,  al  fine  di  andare  incontro  alle  esigenze  di  attività  di  ricezione 
turistica quali  hotels, residences e meublè, di concedere la possibilità di richiedere un 
posto auto riservato (stallo giallo recante la lettera “r”, all'interno), per quanto possibile, 
nei  pressi  dell'attività  per  facilitare  le  operazioni  di  arrivo e  partenza  dei  clienti,  di 
carico  e  scarico,  previa  verifica  del  competente  ufficio  comunale  e,  nel  limite  del 
possibile  collocata  nel  tratto  antistante  l'ingresso  principale  dell'attività  o  nelle 
immediate  vicinanze  compatibilmente  in  base  a  tutte  le  esigenze  di  viabilità 
riscontrabili;

CONSIDERATO che  la  tariffa  soste  riservate  agli  alberghi  per  posto  auto  é 
stabilita con delibera di giunta n. 177 del 12/11/2014 in € 300,00 e ne consente l'utilizzo 
esclusivo dal  01 giugno al 30 settembre di ogni anno;

DATO  ATTO  che  la  relativa  cura  degli  stalli   è  affidata  ai  titolari  della 
concessione, a cui sottendono tutti  gli obblighi imposti  per la pulizia,  il  decoro e la 

Delibera Giunta Comunale n. 58 del      Pag.  4 



sorveglianza  dell'area  in  questione,  oltre  alla  ritinteggiatura  dello  stallo,  qualora  lo 
stesso venga di nuovo richiesto per gli anni successivi;

visti:

- il d.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il d.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) di richiamare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione;

2) di concedere la possibilità di richiedere l'abbonamento per la sosta negli stalli a 
pagamento ai residenti nel comune di cattolica, a condizione che  sia in una delle 
vie in cui siano presenti   stalli  blu a pagamento,  e a coloro che,   facendone 
richiesta, risultino residenti in immobili ad angolo tra due vie, su cui insista il 
sistema a pagamento, su almeno una delle due;

3) di concedere tale  possibilità  solo a  coloro che all'indirizzo di residenza non 
siano in possesso di  garage (c/6, secondo i parametri catastali),  o comunque, di 
un'area interna alla proprietà privata, in ogni caso idonea alla sosta di veicoli;

4) di concedere l'abbonamento di cui sopra anche a chi, pur non essendo residente, 
risulta in possesso di regolare contratto d'affitto temporaneo (mensile o per più 
mesi), di un immobile ubicato nelle vie in cui la sosta è soggetta al pagamento 
mediante dispositivo di controllo della sosta;

5) di concedere la  possibilità  di  richiedere  un posto auto riservato (stallo  giallo 
recante la lettera “r”, all'interno), per quanto possibile, nei pressi dell'attività per 
facilitare  le  operazioni  di  arrivo  e  partenza  dei  clienti  previa  verifica  del 
competente  ufficio  comunale  e,  nel  limite  del  possibile  collocata  nel  tratto 
antistante  l'ingresso  principale  dell'attività  o  nelle  immediate  vicinanze 
compatibilmente in base a tutte le esigenze di viabilità riscontrabili;

6) di  stabilire  la  tariffa  soste  riservate  agli  alberghi  così  come  indicato  dalle 
delibere approvate dalla giunta comunale;

7) di destinare ai  parcheggi  a pagamento senza custodia  ulteriori  tratti  di  strade 
all'interno della città, Via Gran Bretagna, tratto da Via Svizzera a Piazza delle 
Nazioni lato Pesaro per n. 28 stalli a pagamento stagionali ;

8) di  concedere  anche  per  via  Don Minzoni  abbonamenti  mensili  ai  residenti  a 
Cattolica,  professionisti,  gestori  e lavoratori  dipendenti  che esercitano la loro 
attività a Cattolica; 

9) di stabilire la tariffe degli abbonamenti  e le tariffe orarie  così come indicato 
dalle delibere approvate dalla giunta comunale;

10) di dare atto che quanto disposto nella presente deliberazione non comporterà una 
riduzione delle entrate dell'ente previste nel bilancio 2015;

11) di dare atto che il responsabile del procedimento è  il dott. Ruggero Ruggiero;
12) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 

ragioneria, parcometri e parco mezzi;
13) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 

dell'art. 134 -4° comma del t.u.ee.ll. di cui al  d.lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 

Delibera Giunta Comunale n. 58 del      Pag.  5 



consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

Delibera Giunta Comunale n. 58 del      Pag.  6 


